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Spørgsmål:
Ministeren bedes fremsende et notat, der beskriver overflytningen af Statens It 
til Finansministeriet.

Svar:
I februar 2008 besluttede Økonomiudvalget etableringen af de administrative 
servicecentre, herunder Statens It. Opgaven blev i første omgang forankret i 
Skatteministeriet, hvor Statens it i juni 2008 blev oprettet som en projektorgani-
sation med det formål at udarbejde en model for samling og konsolidering af 
statens administrative it i ét center.

Projektorganisationen skulle planlægge og gennemføre centraliseringen af den 
statslige administrative it på baggrund af Finansministeriets hovedrapport. Om-
kostningsestimatet for modellen indebar et højere omkostningsniveau, end op-
rindeligt antaget, og det blev vurderet, at de samlede risici i projektet ligeledes 
var større end forventet.

Derfor besluttede Skatteministeriet og Finansministeriet i slutningen af marts 
måned 2009, at man i perioden frem til maj ville revurdere projektet med hen-
blik på at reducere omfanget af den første fase af projektet. 

Resultatet af dette blev en ny model for konsolidering af den statslige admini-
strative it. I den nye model bliver der i første omgang tale om Statens It som et 
tværministerielt fællesskab gennem samlingen af de seks mest modne it-
fællesskaber. Dette er valgt frem for den oprindelige model, hvor man ville op-
rette en moderorganisation, på tværs af samtlige ministerier.

Efter planen skal den øvrige administrative it-drift ensartes frem til 2012. Fra 
2012 forventes de resterende ministerier at overgå til Statens it. 

Ensartning af it-driften i de resterende ministerier forudsætter, at der etableres 
en række fælle standarder på tværs af ministerområderne.

Skatteministeriet har ikke de styringsredskaber, som er nødvendige for at kunne 
sikre denne standardisering. Det blev derfor besluttet, at opgaven med at etable-
re og drive Statens It skulle overføres til Finansministeriet.

Skatteministeriet er ikke med i første fase, blandt andet fordi størstedelen af de 
opgaver, der i fremtiden skal drives af Statens It, er outsourcet til private leve-
randører. 

Det har været en central prioritet i overdragelsesprocessen fra Skatteministeriet 
til Finansministeriet at sikre, at det arbejde, der er udført i perioden frem mod 
overdragelsen til Finansministeriet og den viden, der er opbygget i organisatio-
nen, videreføres i det fremadrettede arbejde. Dette er blandt andet sikret ved at 
udvalgte medarbejdere er fortsat i den nye organisation ligesom overdragelse af 
dokumenter, beregninger og intranet er overdraget.


